hauesse posti in opera ò toliali qual si uoglia cosa, ancor che fosse fatta per publico seruitio, et per commissione di chi hà autorità di comandare, non essendo di ragione, che chi non è leggitimamente elletto administri li carichi»¹⁷³.

135

1346. Νοταριακές πράξεις. Τάνα [λ].

S. Karpo v, «Génois et Byzantins face à la crise de Tana de 1343 d'après les documents d'archives inédits», *BF* 22 (1996), σσ. 43-51.

136

1346-1357. Διοικητικό έγγραφο παραχώρησης προνομίων και δικαστική απόφαση. Κέρκυρα, Νεάπολη [λ].

I. Ρωμανός, «Ἀνδηγανῶν δίπλωμα τοῦ Ταραντίνου Ἡγεμόνος Φιλίππου τοῦ Β' περιέχον μετάφρασιν χρυσοβούλλου Μιχαὴλ τοῦ Β' Δεσπότου τῆς Ἡπείρου», *ΔΙΕΕΕ* 2 (1885), σσ. 594-596¹⁷⁴, σσ. 603-604.

137

1346-1488. Διοικητικά έγγραφα. Βενετία, Γένοβα, Νέα Φώκαια, Ραγούσα, Χίος [λ].

P. Argentis, *The Occupation of Chios by the Genoese and their Administration of the Island, 1346-1566*, τ. 2, Cambridge 1958¹⁷⁵, σσ. 26-173· σσ. 177-247· σσ. 249-371· σσ. 385-436, αρ. 5-34· σσ. 442-475, αρ. 36-45.

Ο ΓΕΝΟΒΕΖΟΣ «PODESTA» ΤΗΣ ΧΙΟΥ ΕΠΙΒΑΛΛΕΙ ΠΟΙΝΕΣ

ΓΙΑ ΠΑΡΑΝΟΜΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΜΑΣΤΙΧΑΣ

Χίος, 1392, 26 Απριλίου

«... Videlicet quod si quis vel si qua cuiuscunque condicionis existat decetero furatus vel furata fuerit vendiderit emerit barataverit alienaverit seu aliter qualitercunque contractaverit donaverit vel in premium acceperit aliquam quantitatem masticis preter seu contra voluntatem prefatorum dominorum gubernatorum civitatis et insulle predicte qui tunc sunt vel pro tempore fuerint condempnentur ut infra.

Videlicet, pro libra una masticis vel ab inde furate vendite empte baratale alienate donate vel in premium accepte seu quomodocunque contractate condempnetur in perpero

173. σσ. 257-258, αρ. 39.

174. Για το διάταγμα βλ. σχετ. Γκίνης, *Περίγραμμα*, λήμμα 14.

175. Πρβλ. επίσης λήμμα 143 του παρόντος.

uno pro singular uncia quam pecunie quantitatem sin non soverit infra dies decem a die sententie, late fustigetur per loca consueta. ...

Si vero de aliquot predictorum furorum seu baratariarum etc. ut supra premictitur fuerit ut supra punitus seu punita tunc si plura furta seu baratarias etc. commiserit que non excedat quantitatem librarum centum masticis excedant tamen quantitatem librarum quinquaginta masticis tunc puniatur corporaliter arbitrio magistratus pro tercio vero furto quantitatis librarum vigintiquinque masticis vel ab inde supra pro quorum duobus delictis fuerit punitus pecunialiter vel personaliter furchis laqueo suspendatur. ...

Item quod nulus patronus cuiuscunque condicionis existat accedens ad portum sive insulam Syi super aliqua barcha vel gripparea vel alio quoque navigio audeat vel presumat onerare vel onerari facere vel permictere aliquam masticis quantitatem super suo navigio barcha vel gripparea discopertis sub ea pena qua receptors puniuntur ut supra secundum masticis quantitatem oneratam non sciente super dictis gripparea barcha vel aliis navigiis quibuscunque discopertis»¹⁷⁶.